



Starosta Opatowski

S.0003.4.2024

Opatów, dn. 03.07.2024 r.

Pani
Wiesława Słowik
Radna Rady Powiatu w Opatowie

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu w pasach dróg powiatowych na terenie gminy Iwaniska uprzejmie informuję, że:

Ad. 1: Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie wykona prace mające na celu odwodnienie drogi powiatowej nr 1548T w m. Wojnowice w obrębie sklepu polegające na utwardzeniu pobocza lub ewentualnym ułożeniu korytek ściekowych.

Ad. 2: Tutejszy Zarząd Dróg w miarę możliwości wykonuje prace związane z oczyszczaniem chodnika w m. Wojnowice zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1548T, prace te będą kontynuowane. W przedmiotowej sprawie zwracaliśmy się z prośbą do Kopalni Dolomitu w Piskrzynie o prowadzenie również takich prac.

Ad. 3: W celu zmiany stałej organizacji ruchu mającej na celu ograniczenie prędkości do 50 km/h w ciągu DW 757 na skrzyżowaniu w m. Planta należy zwrócić się do właściwego zarządcy drogi tj. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Ad. 4: Na odcinku drogi powiatowej 1545T w m. Iwaniska na ul. Słupskiej obowiązuje znak D-42 (teren zabudowany) ograniczający prędkość do 50km/h. Jednak biorąc pod uwagę zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie ograniczy prędkość na przedmiotowym odcinku drogi znakiem B-33 do 40km/h.

Ad. 5: Odtworzenie – oczyszczenie rowów przydrożnych przy drodze powiatowej nr 1549T w miejscowości Mydłów zostanie wykonane. Natomiast zgodnie z art. 29.1. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320 t.j.) utrzymanie, budowa lub przebudowa zjazdu należy do właściciela lub użytkownika nieruchomości przyległych do drogi publicznej, które są obsługiwane przez ten zjazd.

Ad. 6: W celu zapewnienia swobodnego odpływu wód z rowów przydrożnych w pasie drogi powiatowej nr 1540T w m. Dziewiątle (w obrębie sklepu) najpierw należy wykonać prace związane z oczyszczeniem rowu znajdującego się **poza pasem drogi powiatowej**, który to blokuje swobodny przepływ wody, w związku z czym należy zwrócić się o właścicieli działek na których to znajduje się przedmiotowy rów.

*Do wiadomości:
Przewodnicząca Rady Powiatu
w Opatowie*

STAROSTA OPATOWSKI
mgr Tomasz Staniak